
HSBC México, S.A., Institución de Banca Múltiple, 
Grupo Financiero HSBC, División Fiduciaria 
Paseo de la Reforma 347, Piso 3 
Cuauhtémoc, 06500 
México, D.F. 
Atención: División Fiduciaria 

IZl 
Ciudad de México a 23 de Julio de 2020 

Asunto: Reporte de Distribuciones 

Reporte de Dlstribuciónes referentes al Contrato de Fideicomiso Irrevocable No. F/310158 correspondiente a la Emisión TFOVIS 14-3U que deberá 
efectuar el Fiduciario en la siguiente Fecha de Pago. 

Fecha de Pago: 27 de Julio de 2020 

Saldo Disponible a Distribuir 

1. Gastos de Mantenimiento 
Contraprestación GPO 
Honorarios por Administración 

CONCEPTO 

Honorarios por Administración Maestra Junio 2020 
Honorarios RM Contadores y Auditores - A2353 

1 ota1 uastos ae Mantenimiento 

2. Pago de Intereses 
Pagaderos a la Fecha de Pago 

3.- Pago de Principal 
Monto disponible para Amort12ac1Ón Parcial de Principal 

Saldo Final 

OOIS 

$MXN 

$USO 

6,250.00 

$MXN 

1,051,971 .27 1 

6,4171346.56 

52,980,599.53 

$MXN 
730.486.18 

3,531 ,587.45 
156.250.00 
83,520.00 

4 501 843.63 

6,827,699.60! 

41 ,651 ,056.30! 

0.00 

Conforme al detalle previo, a continuación se presentan el Saldo Insoluto de los CBF's, así como el Saldo Insoluto por Titulo del periodo. 

Numero de Cupón 

Total de Títulos: 
Saldo Insoluto de los CBF's: 
Saldo Insoluto por Título: 

Valor de la Udi: 

66 
29 de junio de 2020 

TFOVIS 14-3U 
UDIS 

458,486,269 
46.558183 

$MXN 

9,847,598 
2,953,77 1,655 

299.948440 

6.442443 

67 
27 de julio de 2020 

TFOVIS 14-3U 
UDIS $MXN 

452,068,923 
45.906517 

9,847,598 
2,934,101,806 

297.951014 

6.490386 

Con base al Reporte de Cobranza elaborado por el Administrador Maestro, durante el Periodo de Cobranza del mes de Junio 2020 registró una 
cobranza total de $52,960, 127.18 cantidad igual a la mencionada en el Reporte de Saldos enviado por el Fiduciario, donde se registran depósitos 
de cobranza eor parte de FOVISSSTE por un importe de $52,960, 127.18 rendimientos netos por $20,472.35 L.as cantidades antes 
mencionadas an un saldo a distribuir a los tenedores de $ 52,980,599.53. 

Jesslc Corte 
Oeutsche Ban México, S.A., 
Institución de Banca Múltiple, 
División Fiduciaria. 
Representante Común 

vedra 


